KNF Micro BA345258-345259 NMP820-DE 1123.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung Für zukünftige Verwendung aufbewahren!
Betriebs- und Montageanleitung
Micro Membran Gasförderpumpen
Typenreihen: NMP820K_DC NMP820.1.2K_DC-B
 NMP820K_DC-B NMP820.1.2K_DC-B4
 NMP820K_DC-B4 NMP820.3K_DC-B
  NMP820.3K_DC-B4

Tab. 2
Pumpenmaterialien der Medium berührenden Teile
Typenbezeichnung NMP820KP_
Komponente Material1)
Anschlussplatte PPS
Ventilplatte EPDM
Zwischenplatte PPS
Membran EPDM
Tab. 3 1) nach DIN ISO 1629 und 1043.1
Membranpumpen NMP 820  Technische Daten
KNF Micro BA345258-345259 NMP820-DE 1123.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung 7
Kenndaten zu NMP820KPDC
DC: bürstenbehafteter Motor
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 12 24
Stromaufnahme max. [A] 0.26 0.14
Anschluss elektrisch [-] Flachstecker
Anschluss pneumatisch Nippel OD5 mm
Schutzart [-] IP 20
Gewicht 1) [g] 92
Förderrate [l/min] 2), 3) 1.7
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3) 1.0
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 370
Tab. 4
Kenndaten zu NMP820KPDC-B / NMP820KPDC-B4
DC-B: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 2 Litzen
DC-B4: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 4 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 6 12 24
Stromaufnahme max. [A] 0.79 0.39 0.21
Anschluss Elektrisch [-] Litzen UL1430 AWG26
Anschluss Pneumatisch Nippel OD 5mm
Schutzart [-] IP 30
Gewicht 1) [g] 93
Förderrate [l/min] 2), 3) 4) 2.1
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3 4)) 1.2
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 4) 330
Tab. 5
1) Das Gewicht kann je nach Ausführung leicht vom angegebenen Wert abweichen.
2) Je nach Einsatzhöhe (m.ü.Meer), Umgebungstemperatur, Materialausführung des
Pumpenkopfes und der verwendeten Anschlussschläuche können sich Abweichun-
gen zu den aufgeführten Werten ergeben.
3) gemessen mit Luft bei 20 °C / gegen atmosphärischen Druck
4) bei voller Drehzahl 0% invertiertes PWM Ausführung DC-B4
5) Nennbetrieb
Membranpumpen NMP 820  Technische Daten
KNF Micro BA345258-345259 NMP820-DE 1123.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung 8
Kenndaten zu NMP820.1.2KPDC-B / NMP820.1.2KPDC-B4
DC-B: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 2 Litzen
DC-B4: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 4 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 6 12 24
Stromaufnahme max. [A] 1.25 0.62 0.30
Anschluss Elektrisch [-] Litzen UL1430 AWG26
Anschluss Pneumatisch Nippel OD 5mm
Schutzart [-] IP 30
Gewicht 1) [g] 132
Förderrate [l/min] 2), 3) 4) 3.5
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3 4)) 1.2
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 4) 330
Tab. 6
Kenndaten zu NMP820.3KPDC-B / NMP820.3KPDC-B4
DC-B: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 2 Litzen
DC-B4: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 4 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 6 12 24